
藤高発 第３０号 

藤中発 第２２号 

令和２年５月２８日 
保護者各位 

藤嶺学園藤沢中学校・高等学校 

学校長   佐野 健 

ＰＴＡ会長 大沢 紀和 

 

 

学級ＰＴＡ（オンライン）開催のお知らせ 
 

 

 

 薫風の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では先日の緊急事態宣言解除を受け、いよいよ６月１日（月）からの授業再

開が予定されております。しかし新型コロナウィルスによる休校で授業のみならず、今学

期に予定していた行事の多くが中止または延期を強いられているため、ＰＴＡ行事もこれ

まで開催できておりません。その結果、未だに担任と保護者の皆さまが顔を合わせていな

いクラスもある状況です。この状況を解消するため、学校再開の前にオンライン「Ｚｏｏ

ｍ」による学級ＰＴＡを下記の日程で予定しております。ご多用の折とは存じますが、ご

参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時   令和２年５月３０日(土)  １０：００～ 

 

２．使用アプリ 「Ｚｏｏｍ」 

 

３．議題   学校再開及び今後の予定について  

                          

   

 

(1) ご都合の付かない方でご相談・質問等がある方は個別に対応いたしますので、ク

ラス担任までご連絡ください。 

 

(2) Ｚｏｏｍのインストール、利用方法に関しましては学校ホームページ、新着情報

2020/05/08「オンライン授業及びホームルームについて」内にございますのでそ

れを参考にしてください。 

        


